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Besvarelse af spørgsmål nr. 843 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 843 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. juni 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 843 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange udgifter der er forbun-

det med videoovervågningskameraer i politiets arbejde i 2021 

og 2023?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal bemærke, at opgørelsen er afgrænset til at 

vedrøre udgifter til politiets projekter samt driftsomkostninger 

forbundet med politiets anvendelse af tv-overvågningskameraer 

på offentligt tilgængelige områder. Udgifterne kan henføres til 

en række af politiets projekter forbundet med implementeringen 

af regeringsudspillet ’Tryghed og sikkerhed i det offentlige rum’ 

fra oktober 2019. De pågældende projekter har til formål at have 

en præventiv og tryghedsskabende effekt samt styrke politiets 

efterforskningsmuligheder. Det bemærkes endvidere, at opgø-

relsen ikke indeholder eventuelle udgifter, som måtte være hos 

PET. 

 

Rigspolitiet kan oplyse, at der i 2021 er anvendt i alt ca. 22,2 

mio. kr. i forbindelse med politiets projekter samt driftsomkost-

ninger forbundet med politiets anvendelse af tv-overvågnings-

kameraer på offentligt tilgængelige områder. I de 22,2 mio. kr. 

til projektomkostninger i 2021 indgår også udgifter til Den Cen-

trale Lagringsplatform svarende til ca. 13,1 mio. kr. Den Cen-

trale Lagringsplatform er et projekt, som skal etablere en samlet 

infrastruktur, som muliggør central lagring af videodata. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der i 2023 i alt forventes at 

være udgifter svarende til ca. 19,3 mio. kr. til politiets projekter 

samt driftsomkostninger forbundet med politiets anvendelse af 

tv-overvågningskameraer på offentligt tilgængelige områder. 

Heraf udgør ca. 3,1 mio. kr. udgifter til Den Centrale Lagring-

splatform. 

 

Hertil kommer ressourceomkostninger forbundet med politiets 

anvendelse af tv-overvågningsmateriale til efterforskning mv. 
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Dette gælder både overvågningsmateriale fra offentligt opsatte 

overvågningskameraer samt materiale fra private, eksempelvis 

butikker. Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et 

elektronisk udtræk i politiets systemer at opgøre udgifter i for-

bindelse med tv-overvågning relateret til ressourceforbruget i 

mandskabstimer til efterforskning, sagsbehandling mv.  

 

Det vil være muligt at foretage en høring af politikredsene med 

henblik på at opgøre ressourceforbruget. Dette vil dog ikke 

kunne understøttes af dataudtræk og vil derfor bero på en kvali-

tativ vurdering i politikredsene samt være forbundet med væ-

sentlig usikkerhed, eftersom der ikke fortages tidsregistrering på 

indhentning, gennemgang o.l. vedrørende tv-overvågning. Rigs-

politiet har således ikke fundet anledning til at iværksætte en 

sådan gennemgang.” 
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